
SYSEL GUITARS
LOGOMANUÁL

ONDŘEJ SYSEL / UTB / ADE / 1. ROČNÍK Bc.A / 2024/2025



ÚVOD

2

Logomanuál pro vznikající značku Syselguitars. Firma se zaměřuje na výrobu kytar a příslušenství. 
V logomanuálu jsou obsažené také návrhy aplikací loga na reklamních produktech. 



LOGOTYP
ZÁKLADNÍ VARIANTA



4

ZÁKLADNÍ VARIANTA

Užití této varianty logotypu není omezeno a je doporučeno všude tam, kde neexistuje technické omezení, 
které by její užití znemožnovalo.



BAREVNÉ VARIANTY

5

Tato varianta symbolizuje černé nebo tmavé pozadí. Užívá se pouze nápis Sysel a piktogram kytary, ne černý
obdélník. Užití této varianty barevného provedení závisí na technologických možnostech (všude, kde je to 
možné, se preferuje základní varianta). Tato varianta logotypu je užívána pouze tam, kde není možné použít 
základní variantu.



OCHRANNÁ ZÓNA

6

Ochranná zóna je minimální velikost plochy v bezprostřední blízkosti logotypu, do které nesmí zasahovat 
text ani jiné grafické prvky, ilustrace či fotografie. Ochranná zóna je definována poměrově pomocí jednotky l, 
jejíž velikost odpovídá výšce písmene l v logu.



MINIMÁLNÍ VELIKOST

7

Minimální velikost značky zaručující její čitelnost na malých formátech vychází z minimální velikosti šířky 
loga 20 mm. Při použití menší velikosti značky není zaručena její dostatečná čitelnost a působivost. 

20 mm



ZAKÁZANÉ VARIANTY

8

Tato strana znázorňuje příklady některých zakázaných tvarových variant použití logotypu. Uvedené příklady 
zakázaných modifikací samozřejmě nevyčerpávají všechny možnosti, které nesplňují požadavky právních 
předpisů a které narušují estetické vnímání značky.

1. Je zakázané měnit
velikost piktogramu
kytary

2. Je zakázané měnit
pozici piktogramu kytary

3. Je zakázané měnit
rozložení a orientaci
piktogramu kytary



PIKTOGRAM



PIKTOGRAM

10

Piktogram se užívá na produktech, kde není možné použít celé logo, např. na produktech, kde je menší
než minimální velikost a na kytarách.



MINIMÁLNÍ VELIKOST PIKTOGRAMU

5 mm

Minimální velikost piktogramu zaručující její čitelnost na malých formátech vychází z minimální velikosti 
šířky 5 mm. Při použití menší velikosti značky není zaručena její dostatečná čitelnost a působivost. 

11



BAREVNOST



PANTONE P 179-1 C

# 1D3F11 #0D0D0D

13

Tento barevný systém je základem vizuální identity a určuje jednotný vzhled propagačních materiálů. Stanovené 
barvy se používají konzistentně napříč všemi marketingovými materiály, což zajišťuje rozpoznatelnost značky 
a její estetickou soudržnost. Barevný system je možné doplnit i o další barvy, nesmí však převládat nad barvami
základními.

ZÁKLADNÍ BARVY

#F4F4F4
PANTONE P 141-16 C PANTONE 426 C



PÍSMO



15

Základní font se používá na nadpisy veškerých reklamních i propagačních materiálů a textů spojených
se značkou. Jiný font na zbytek textu není stanoven, nesmí se však příliš vizuálně lišit.

ZÁKLADNÍ FONT



UŽITÍ



17

UŽITÍ LOGA



18

UŽITÍ LOGA



19

UŽITÍ LOGA



20

UŽITÍ LOGA



21

UŽITÍ PIKTOGRAMU

Umístění piktogramu na kytarách není přesně stanovené, musí však mít minimální velikost 20mm a být jasně
viditené.


	Snímek 1: SYSEL GUITARS
	Snímek 2: ÚVOD
	Snímek 3: LOGOTYP
	Snímek 4: ZÁKLADNÍ VARIANTA
	Snímek 5: BAREVNÉ VARIANTY
	Snímek 6: OCHRANNÁ ZÓNA
	Snímek 7: MINIMÁLNÍ VELIKOST
	Snímek 8: ZAKÁZANÉ VARIANTY
	Snímek 9: PIKTOGRAM
	Snímek 10: PIKTOGRAM
	Snímek 11: MINIMÁLNÍ VELIKOST PIKTOGRAMU
	Snímek 12: BAREVNOST
	Snímek 13: ZÁKLADNÍ BARVY
	Snímek 14: PÍSMO
	Snímek 15
	Snímek 16: UŽITÍ
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21

